Republica de Mogambique
Ministério das Financas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orcamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED
(Componente Externa)

Ambito:
31-12-2010

. Fundos Concedidos Por

Posigao:
" Dotagio .

Cabimentada . adiantamentode Despesa Pa
. (DC) Fundos(AF)

CED _Dotagio ~ ~ Dotagdo. . Dotagdo
: " Inicial - Actualizada = ' Disponivel
: ©A) S

. DespesaliquidadaPor DCI/DA AFDP/ LAF/
aVia . Ad.Fuhdos+Desp,  Adiantamentode ' ViaDirecta(LVD) . . Ad.Fundos+Via  (%). DA (%) AF (%)
(OP) - Paga VD (AFDP) Fundos (LAF) : Directa (LAFVD)

.0.06, R =

211000

000

.o'oo i 0'06 ST SR s . 5 Furtvamenie 0_66 000 e o

.21,2699,‘ P 417350’00 o

UGBmfg:w 87.899.900,00 92.485.044,80 24.060.265,48 68.424.779,32 20.234.647,68 47.988.823,42 68.223.471,10 16.220.872,00 48.172.821.62 6430369362 7398% 7377%  80,16%

Funcao: 01611 - Senvigos Pablicos 23.088.760,00 15.809.004,80 9.253.828,84 6.555.175,96 1.674.443,50 4,857.925,36 6.532.368,86 0,00 " 487923246 487923246 41,46% 4132%

0,00 %
Gerais N.e.

Programa:  AGRO3-02Q- 52.500,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000%  000% -

Apoio a Industriézpﬂo?é@glsde-

Fonte de Recurso: 0,00 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000%  000%
133FCPROAGRI

120000 T s S oy ‘_...._0'00 0'00

000  000% 000% -

000% o0f0% -

Fonte de Recurso: 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134UE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -

112000
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03/01/2011

Data de geragdo:

Posicao: 31-12-2010

CED
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SISTAFE

Demonstrativo Consolidado do Or¢camento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED

Dotagio
Inicial

- Dotagdo

© Actualizada

(DA)

D _‘I;‘Dot"agéo e
'\ Cabimentad

(Componente Externa)
Ambito: SHINENGGEGER

Fundos Concedidos Por
‘Adiantamento de - DespesaPagaVia Ad.
. Fundos(AF) .- ° ' Directa (DP)

DC/DA  AFDP/

Despesa Liquidada Por - v
¢ ViaDirecta (L (%) DA (%)

‘Fuhdos + Desp, . Adiantamertode ' ViaDirecta (LVD) | Ad. Furidos + Via
Paga VD (AFDP) ~ ° Fundos (LAF) =~ : x Directa (LAFVD)

LAF /
AF (%)

Programa:  AGRO03-02gI

Maneio ln!egradg%&'w&%rsos
Naturais de GERNNEN

Fonte de Recurso:
133FCPROAGRI %% #8305

120000
121001

P
211000 ™

O
Fonte de Recurso:
134UE

112000

120000

3.106.250,00

0,00

0,00

000

3.106.250,00

1.506.250,00

3.106.250,00

3.106.250,00

30000000

280625000

0,00

i "(.)vbo

" 121001
212001
212009
Programa:  AGR03-0

Formagéo tecnicd 2R &tria
Florestal d gD

"~ 300.000,00

450.000,00

6000000

157.500,00

157.500,00

“o00

2.806.346,00

2.806.346,00

96,00

96,00

0,00

280625000

0,00

. ‘u'(l)d -

157.500,00

299.904,00

299.904,00

299.904,00

“0,00
0,00

0,00 299.904,00 299.904,00 0,00 299.904,00 9,65 % 9,65 %

0,00 299.904,00 299.904,00 0,00 299.904,00 299.904,00 9,65 % 9,65 %

000 299.904,00 20990400 000 29990400 299.904,00  99,97%  9987%

000 " 299.904,00 299.904,00 " 000 " 29990400 299.904,00 99,97 %

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 - -

0,00 0,00 . . T —

000 0,00 0,00 0,00

0,00 000 0,00 0,00

0,00 0,00 “o00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 %
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Republica de Mogambique
Ministério das Finangas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Or¢gamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED

(Componente Externa)
Ambito: ~
Posigao: 31-12-2010

CED ~ . Dotagio Dotaglio ' Dotago  Dotagio FundosConcedidosPor . DespesaliquidadaPor  DC/DA AFDP/ LAF/
Inicial . Actualizada .~ ' Disponivel . Cabimentada = adiantamentods ' DespesaPagaVia Ad.Fundos+Desp. =~ Adiantamentode = ViaDirecta(LVD) - Ad.FundossVia - (%) DA(%) AF(%)
. ' (DA) z i “(DC) F_ywi‘dos(Af) Directa (DP) - Paga VD (AFDP) . Fundos (LAF) = = e Directa (LAFVD) :

Fonte de Recurso: 0,00 157.500,00 157.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000%  000%
133FCPROAGRI

Fonte de Recurso: 157.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134UE

Programa: AGRO3-02W 4.952.500,00 4.952.500,00 3.781.289,54 1.171.210,46 0,00 1.171.210,46 1.171.210,46 0,00 1.171.210,46 117121046 2365% 2365% -

Fiscalizacao Floggégl%gb

Fonte de Recurso: 0,00 4.952.500,00 3.781.289,54 1.171.210,46 0,00 1.171.210,46 1.171.210,46 0.00 117121046 117121046  2365% 2365% -

133FCPROAGRI

15000 306_900'06 . goo_aoo,ob e 0'00 S A o o E— 0'00 0‘00 0.00 dio% - .

121001 " 000 26025000 260.250,00

0,00 000 Teatazzel T eati7787 Topo0%  oo0% 0 -
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Republica de Mogambique
Ministério das Finangas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orgcamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED

(Componente Externa)
Ambito: —
31-12-2010

CED . Dotagio ~ Dotagio  Dotagio Dotagio = FundosConcedidosPor ~  Despesaliquidada Por DC/DA AFDP/  LAF/
Inicial ~ _ Actualizada -~ Disponivel ~ Cabimentada . adiantamentodo ~ DespesaPagaVia' Ad.FundossDesp.  Adiantamentode = ViaDirecta(LVD) = Ad,Fundosevia (%) DA (%) AF(%)
; 2 @A) (DC) - Fundos (AF) ~ . 'Directa(DP) * - PagaVD(AFDP) - Fundos (LAF) : - Directa (LAFVD) :

Posigdo:

b S — 0,60 i . 21185]15 S

Fonte de Recurso: 4.079.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -
134AAG

Fonte de Recurso: 872.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134UE
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Republica de Mogambique
Ministério das Finangas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orcamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED
(Componente Externa)

Ambito: CHED

CED  Dotagio ~  Dotagio Dotagio ~ Dotagio Fundos ConcedidosPor . Despesa Liquidada Por DC/DA AFDP/  LAF/
Inicial  ‘Actualizada - Disponivel  Cabimentada  adiantamentode = DespesaPagaVia ' Ad,FundossDesp.  Adiantamentode = ViaDirecta(LVD) = Ad.Fundos+Via - (%) DA (%) AF (%)
i FDAY: i s g ey - 'Fun'dos(AF)-.,- “+ - Directa (DP) "._;PagaVD(AF‘DP‘)I- Fundog_(LAﬂ‘ - ‘ Directa (LAFVD)

Posi¢ao: 31-12-2010

Programa:  AGRO3-02W- 1.050.000,00 1.050.000,00 354.360,26 695.639,74 0,00 695.639,74 695.639,74 0,00 695.639,74 69563974 6625% 6625% -

Inventario FlorestS)'Sa i,
]

Fonte de Recurso: 0,00 1.050.000,00 354.360,26 695.639,74 0,00 695.639,74 695.639,74 0,00 695.639,74 695.639,74 6625% 6625% -
133FCPROAGRI

Ti12000 oo iecso00 222500 12682500 000 " izes2s00 12682500 000 12682500 12682500 9828% 9828% -

212001 WRR— 000 560000‘00 ORI 1000002)0 —_— v450,0’00,0’0’ S —— 000 Ry iE&_uoo,oo e 460.006,66”“" 450000_00 . é2,140/, ol e

Fonte de Recurso: 1.050.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134AAG
...,ﬁz.ooo . BT s S T S5 T 5 T —— 000 e -
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Republica de Mogambique
Ministério das Finangas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orgamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED

(Componente Externa)
amoito: TR
Posigao: 31-12-2010

CED Dotagio Dotagio ' Dotagdo Dotagdo  FundosConcedidosPor DespesaliquidadaPor ~  DC/DA AFDP/ LAF/
Inicial - - Actualizada Disponivel Cabimentada - adiantamentode . DespesaPagaVia  Ad.Fundos+Desp, - Adiantamentode *~ ViaDirecta (LVD) Ad.Fundos+Via (%) DA (%) AF (%)
e ©A) (o) ’Fu'hdos(AF)' i Directa (DP). Paga VD (AFDP) * Fundos(LAF) .. - Directa (LAFVD) S ;

Programa: JdEEEIPED 13.770.010,00 6.490.254,80 2.101.833,04 4.388.421,76 1.674.443,50 2.691.171,16 4.365.614,66 0,00 2712.478,26 271247826  67,62% 6726%  0,00%

Aﬁoio Instituciona 36 &6&mo de

Fonte de Recurso: 0,00 6.490.254,80 2.101.833,04 4,388.421,76 1.674.443,50 2.691.171,16 4.365.614,66 0,00 2.712.478,26 271247826 67,62% 6726%  000%
134ESP

121001 000 35292044 “To7o6634  254963,10  150.336,00 104.627,10 25496310 T o00 T eaezriio T oas2rio 7224%  7226%  000%

.é13000. e .o.o’o' 1069 95,-4'6” P 1059093,43 R i 0‘00 G O’Do o0 0’00 ol sy oo me o ooo e o‘oo ) OIW% e

Fonte de Recurso: 13.770.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
235ESP

0,00 - - -

112000 1880.080.00 P o5 s 0'00 — i e R o'oo ST 0'00 s d,()u . - 0'00 e
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Republica de Mogambique
Ministério das Financas
SISTAFE

Data de gerag&o: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orgamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED

(Componente Externa)
Ambio:
Posigdo: 31-12-2010 )

CED Dotagéo - Dotacdo - "bétagﬁpv ~ Dotagio b Fu‘hdos Concedidos Por j‘ e - Despesa Liquidada Por ' DC/DA AFDP/ LAF/
©  Inicial *  Actualizada Disponivel = Cabimentada'  adiantamentode - DespesaPagaVia  Ad.Fundos+Desp. . Adiantamenfode  ViaDirectaLVD) ~ Ad.Fundos+Via ~ (%) DA (%) * AF (%)
: - DAY s (DE) Fundos (AF) . -~ - Directa(P) ~  PagaVD(AFDP) ~  ° Fundos (LAP) ; Directa (LAFVD)

Funcao: 04291 - Agricultura, 64.811.140,00 76.676.040,00 14.806.436,64 61.869.603,36 18.560.204,18 43.130.898,06 61.691.102,24 16.220.872,00 43.293.589,16 59.514.461,16 80,69% 8046% B87,40%
Silvicultura, Pesca e Caga
N.e.

Programa- AGR02_03- 44.645.000,00 47.475.000,00 308.294,57 47.166.705,43 18.560.204,18 28.546.256,13 47.106.460,31 16.220.872,00 28.590.691,23 44.811.563,23 9935% 9922% 8740%
Programa de DelBRvaiinto
Agrario

Fonte de Recurso: 44.645.000,00 47.475.000,00 308.294,57 47.166.705,43 18.560.204,18 28.546.256,13 47.106.460,31 16.220.872,00 28.590.691,23 4481156323 9935% 9922% 8740%
133FCPROAGRI

000 1073125000 1035696250 360.26250 10.717.225,00 875496250 36153750 9.11650000 10000% 9987% 84,53 %

731.250,00 731.250,0

112000

112002 120.500,00

120.500,00 120.500,00 12080000 oo0 " 12050000 100,00% 100,00% 100,00 %

Yo 0.00 S oo 0,06”"" R A ...o'.oo S o 4053000 SRR R
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Republica de Mogambique
Ministério das Finangas
SISTAFE

Data de geragao: 03/01/2011

Demonstrativo Consolidado do Orcamento de Investimento por UGB/Funcional/Programa/FR/CED
(Componente Externa)

Ambito: - R
Posigao: 31-12-2010

CED Dotagio  Dotagio Dotagso  Dotagio  FundosConcedidosPor = = Despesa LiquidadaPor . DC/DA AFDP/ LAF/
- ~ Inicial " Actualizada . Disponivel  Cabimentada ' adiantamentode  DespesaPagaVia: Ad.Fundos's Desp. ' de  ViaDirecta(LVD) = Ad.Fundos«Via (%) DA(%) AF(%)
: . (DA) - s : - (Do) - Fundos (AF) _mr_l_eq:ga'(DP) g l_’a_ga:VD(AvFDP)} : :Fundoa (LAF): : : : Directa (LAFVD) -

793551 770324168

120000 8 2

696590950 1678163381 2374754331 9876% 9857% 9043%

755000000 27561322 727438678

37923627 9635% 9635%  9514%

121002 0,00 0,00

"0,00 000 -
s e e s e S — . -

v "

{55059 0.00 .00 s R TR 0'00 S o‘w A S 0‘.00 S e 0'00 S — 0'00 et 000 "éfno.azs,oq' .............. -
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